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ØLR har succes med nyt tilbud 
Østdansk Landbrugsrådgivnings projekt om benchmarking har tændt landmændene   

 

Det primære mål med Østdansk Landbrugsrådgivnings nyeste projekt er at forbedre landmandens 

bundlinje. Vejen til målet går over benchmarking, og det er gået rent ind hos landmændene. 

  

Projektet indebærer, at de deltagende landmænd får udleveret produktionsresultater, indtægter og 

udgifter fra kolleger med tilsvarende bedriftsstørrelse og produktion. Dermed kan den enkelte 

landmand med sit årsregnskab i hånden se, om han på en række parametre afviger fra de øvrige i 

gruppen. 

 

-I så fald er der basis for at sætte ind med nogle initiativer, fastslår økonomikonsulent Trine 

Leerskov, der sammen med fire kolleger på rådgivningscentret udgør Team Benchmarking. –Men 

det kan også være, at landmanden blot vil bruge tallene til at øge sin indtjening. Under alle 

omstændigheder giver sammenligningen ham et overblik over, hvor der kan være penge at hente.  

 

ØRL’s maksimale forventning gik på, at mellem 80-150 landmænd ville reagere på opfordringen til 

et orienterende besøg på bedriften, og af dem ville de 64 indgå i projektet under en eller anden 

form. Status er imidlertid, at 149 landmænd vil vide mere om projektet, og heraf har foreløbigt de 

60 ønsket at deltage i det. 

 

Forløbet er herefter i al korthed, at en konsulent fra teamet besøger landmanden og tager en snak 

om muligheder og indsatsområder. Konsulenten har ikke en løsning med i baglommen, understreger 

Trine Leerskov. Hensigten er netop, at landmanden selv er drivkraften i at udvælge de 

indsatsområder, hvor han vil forbedre resultatet.  

 

-Det skal være landmandens eget projekt, ikke vores, siger hun. –Det er vigtigt, at landmanden selv 

føler ejerskab til det. 

 

Projekt Benchmarking er en udløber af den landsdækkende kampagne, ”Løft Bundlinjen”, som 

Videncentret for Landbrug i Skejby har sat i værk. 

 

 

Yderligere oplysninger hos: Økonomikonsulent Trine Leerskov, Østdansk Landbrugsrådgivning, 

tlf. 56 79 10 32 

 

 

 


